
BOE núm. 214 Jueves 6 septiembre 2001 9831

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Adquisición de equi-

pos de apoyo en pista para aeronaves.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Negociada sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 29.760.000 pesetas

(178.861,20 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de julio de 2001.
b) Contratista: «Langa Industrial, Sociedad

Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 29.760.000 pesetas

(178.861,20 euros).

Madrid, 28 de agosto de 2001.—El Comandante

Jefe accidental de la Sección Económico-Financie-

ra.—&45.400.

Resolución del General Subdirector de Adqui-
siciones del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Abastecimiento.

c) Número de expediente: GA-165/01-B.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Add. de material anti-

disturbios (artificios fumígenos y lacrimógenos).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: No se publica.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Negociada sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 11.226.222 pesetas

(67.470,95 euros).
5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de julio de 2001.

b) Contratista: «Falken, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 11.226.222 pesetas

(67.470,95 euros).

Madrid, 28 de agosto de 2001.—El Comandante

Jefe accidental de la Sección Económico-Financie-

ra.—&45.391.

Resolución del General Subdirector de Adqui-
siciones del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Abastecimiento.

c) Número de expediente: GA-264/01-V.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Adquisición de una

carretilla elevadora Diesel de 8.000 kilogramos, con

capacidad de elevación de 4.000 milímetros de

altura.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No se publica.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Negociada sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 15.776.000 pesetas

(94.815,66 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de julio de 2001.

b) Contratista: «Talleres Gruyma, Sociedad
Limitada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 15.776.000 pesetas

(94.815,66 euros).

Madrid, 28 de agosto de 2001.—El Comandante

Jefe accidental de la Sección Económico-Financie-

ra.—&45.412.

Resolución del General Subdirector de Adqui-
siciones del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Abastecimiento.

c) Número de expediente: GC-267/01-E.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Elaboración de un

vademécum general de armamento y material del

Ejército de Tierra.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No se publica.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Negociada sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 19.966.320 pesetas
(120.000 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de julio de 2001.

b) Contratista: «I2V, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 19.966.320 pesetas

(120.000 euros).

Madrid, 28 de agosto de 2001.—El Comandante

Jefe accidental de la Sección Económico-Financie-
ra.—&45.405.

Resolución del General Subdirector de Adqui-
siciones del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Abastecimiento.

c) Número de expediente: GC-280/01-E.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Trabajos técnicos

necesarios para la elaboración de una página web

sobre armamento y material del Ejército de Tierra.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No se publica.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Negociada sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 14.900.033 pesetas
(89.551,01 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de julio de 2001.

b) Contratista: «I2V, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 14.900.033 pesetas

(89.551,03 euros).

Madrid, 28 de agosto de 2001.—El Comandante
Jefe accidental de la Sección Económico-Financie-

ra.—&45.397.

Resolución del General Subdirector de Adqui-
siciones del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Abastecimiento.

c) Número de expediente: GA-251/01-I.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Adquisición de 16

equipos de medida radiaciones ionizantes.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Negociada sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 54.233.132 pesetas

(325.947,69 euros).
5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de julio de 2001.

b) Contratista: «Industrialización Electrónica,

Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 54.233.132 pesetas

(325.947,69 euros).

Madrid, 28 de agosto de 2001.—El Comandante

Jefe accidental de la Sección Económico-Financie-
ra.—&45.407.

Resolución del General Subdirector de Adqui-
siciones del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Abastecimiento.

c) Número de expediente: GA-294/01-V.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Adquisición de dos

Shelter Nato II para equipos de desactivación de

explosivos.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No se publica.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Negociada sin publicidad.


